
Determinazione USRC n. 298 del 08-04-2022 - Pag.1 

 

 
 
 
 
 
 

Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del Cratere 
 

 

DETERMINAZIONE 

n. 298 del 08-04-2022 

 

Oggetto: Approvazione degli obiettivi 2022 e calcolo del punteggio finalizzato alla corresponsionedei 

premi correlati alla valutazione della Performance. 

 

IL TITOLARE DELL’UFFICIO SPECIALE PER LA RICOSTRUZIONE DEI COMUNI DEL 

CRATERE E DELLA CONTABILITA’ SPECIALE 

 

VISTO il decreto legge 22 giugno 2012, n.83, convertito, con modificazioni, dalla legge 7 agosto 

2012, n.134, Capo X-bis, recante “Misure urgenti per la chiusura della gestione dell'emergenza 

determinatasi nella regione Abruzzo a seguito del sisma del 6 aprile 2009, nonché per la 

ricostruzione, lo sviluppo e il rilancio dei territori interessati”; 

 

VISTO l’art.67-ter, co.2, del decreto legge 22 giugno 2012, n.83, convertito, con modificazioni, 

dalla legge 7 agosto 2012, n.134, il quale stabilisce che, al fine di favorire e garantire il ritorno alle 

normali condizioni di vita nelle aree colpite dal terremoto dell’Abruzzo del 2009, prevede 

l’istituzione di due Uffici speciali per la ricostruzione, uno competente per la città di L’Aquila, 

l’altro sui restanti comuni del cratere, individuandone altresì le relative funzioni e compiti 

istituzionali; 

 

VISTO il D.P.C.M. 11 febbraio 2022 recante la proroga di incarico di Titolare dell'Ufficio Speciale 

sino al 31.12.2022; 

 

VISTO il D.lgs. 30/3/2001, n. 165 e ss.mm.ii., avente ad oggetto: “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO il Regolamento sull’ordinamento di organizzazione e funzionamento dell’Ufficio approvato 

con determinazione del Titolare dell’Ufficio Speciale e pubblicato in data 05 luglio 2013; 

 

RICHIAMATA l’attuale struttura organizzativa dell’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei 

Comuni del Cratere approvata con Det. 254 del 26/03/2021; 

 

RICHIAMATO il D.lgs. 27.10.2009, n. 150, avente ad oggetto: “Attuazione della Legge 15/2009 

in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 

Pubbliche Amministrazioni”; 

 

RICHIAMATI nello specifico l’art. 3 sul Ciclo di gestione della performance, l’art. 4 sulla 

definizione degli obiettivi e degli indicatori, e l’art. 10, comma 1, del d.lgs. n. 150/2009 riguardo gli 

obblighi di pubblicazione degli stessi; 

 



Determinazione USRC n. 298 del 08-04-2022 - Pag.2 

CONSIDERATI i risultati conseguiti dall’Ufficio Speciale per la Ricostruzione dei Comuni del 

Cratere nell’annualità 2021 come da Relazione al prot. 1821 del 11/02/2022; 

 

DATO ATTO che, a seguito di un apposito lavoro di valutazione e di confronto interno intercorso 

tra il Titolare dell’Ufficio Speciale, il Dirigente dell’Area Tecnica e della Programmazione, i 

Funzionari e i consulenti esperti in materia è stato definito il documento allegato alla presente 

denominato “Definizione degli obiettivi 2022 e calcolo del punteggio finalizzato alla 

corresponsione dei premi correlati alla valutazione della performance”; 

 

DETERMINA 

1) di approvare, per le motivazioni di cui in premessa, il Piano degli obiettivi 2022 in allegato; 

2) di demandare ai dirigenti e ai titolari di p.o. il monitoraggio intermedio sugli obiettivi 

prefissati per la valutazione congiunta di eventuali correttivi, nonché la condivisione di tali 

obiettivi con il personale assegnato; 

3) di disporre la pubblicazione dell’allegato Piano degli obiettivi 2022 sul sito internet 

istituzionale dell’U.S.R.C. nell’apposita sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del 

D.lgs. 33/2013; 

4) di dare al presente atto immediata esecuzione. 

 

 

Allegato: Documento Obiettivi 2022 

 
 

Il Titolare dell’Ufficio Speciale per la 

Ricostruzione dei Comuni del Cratere 

Ing. Raffaello Fico 
 

 

 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 


